
02Gazeta Municipal de Cuiabá - Segunda-feira, 13 de Março de 2023 Página

GAZETA MUNICIPAL DE CUIABÁ Ano III | Nº 581

Em, 09 de março de 2023.

VEREADOR CHICO 2000

PRESIDENTE 

DECRETO LEGISLATIVO Nº 024, DE 09 DE MARÇO DE 2023.

CONCEDE A COMENDA ORDEM DO MÉRITO VOLUNTÁRIO À SENHORA CAROLINA 
AGUIAR TABOSA.

A Câmara Municipal de Cuiabá, no uso de suas atribuições exclusivas aprovou e 
o Presidente, com base no artigo 16, IV da Lei Orgânica do Município, promulga o 
seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica concedido a Comenda Ordem do Mérito Voluntário à Senhora CAROLINA 
AGUIAR TABOSA.

.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data da sua publicação.

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Cuiabá - MT

Em, 09 de março de 2023.

VEREADOR CHICO 2000

PRESIDENTE 

DECRETO LEGISLATIVO Nº 023, DE 09 DE MARÇO DE 2023.

CONCEDE A COMENDA ORDEM DO MÉRITO VOLUNTÁRIO AO SENHOR BRUNO 
ANGELO RUZZARIN ORLANDIN.

A Câmara Municipal de Cuiabá, no uso de suas atribuições exclusivas aprovou e 
o Presidente, com base no artigo 16, IV da Lei Orgânica do Município, promulga o 
seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica concedido a Comenda Ordem do Mérito Voluntário ao Senhor BRUNO 
ANGELO RUZZARIN ORLANDIN.

.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data da sua publicação.

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Cuiabá - MT

Em, 09 de março de 2023.

VEREADOR CHICO 2000

PRESIDENTE 

DECRETO LEGISLATIVO Nº 022, DE 09 DE MARÇO DE 2023.

CONCEDE A COMENDA ORDEM DO MÉRITO VOLUNTÁRIO À SENHORA CÉLIA 
APARECIDA LEITE.

A Câmara Municipal de Cuiabá, no uso de suas atribuições exclusivas aprovou e 
o Presidente, com base no artigo 16, IV da Lei Orgânica do Município, promulga o 
seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica concedido a Comenda Ordem do Mérito Voluntário à Senhora CÉLIA 
APARECIDA LEITE.

.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data da sua publicação.

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Cuiabá - MT

Em, 09 de março de 2023.

VEREADOR CHICO 2000

PRESIDENTE 

DECRETO LEGISLATIVO Nº 021, DE 09 DE MARÇO DE 2023.

CONCEDE A COMENDA ORDEM DO MÉRITO VOLUNTÁRIO AO SENHOR GABRIEL 
SOUTO DE CASTRO COUTINHO 

A Câmara Municipal de Cuiabá, no uso de suas atribuições exclusivas aprovou e 
o Presidente, com base no artigo 16, IV da Lei Orgânica do Município, promulga o 
seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica concedido a Comenda Ordem do Mérito Voluntário ao Senhor GABRIEL 
SOUTO DE CASTRO COUTINHO

.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data da sua publicação.

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Cuiabá - MT

Em, 09 de março de 2023.

VEREADOR CHICO 2000

PRESIDENTE 

DECRETO LEGISLATIVO Nº 020, DE 09 DE MARÇO DE 2023.

CONCEDE A COMENDA ORDEM DO MÉRITO VOLUNTÁRIO AO SENHOR THALES 
TARCÍSIO QUEROBIM SOUZA 

A Câmara Municipal de Cuiabá, no uso de suas atribuições exclusivas aprovou e 
o Presidente, com base no artigo 16, IV da Lei Orgânica do Município, promulga o 
seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica concedido a Comenda Ordem do Mérito Voluntário ao Senhor THALES 
TARCÍSIO QUEROBIM SOUZA 

.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data da sua publicação.

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Cuiabá - MT

Em, 09 de março de 2023.

VEREADOR CHICO 2000

PRESIDENTE 

Secretaria de Gestão de Pessoal

Atos

ATO Nº. 276/2023

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CUIABÁ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE 
LHE SÃO CONFERIDAS PELO REGIMENTO INTERNO,

R E S O L V E:

Nomear Cristiano Espirito Santos no cargo em comissão de Assessor Parlamentar 
Externo VIII – CTAP – CM 09, a partir de 10/03/2023.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA

MUNICIPAL DE CUIABÁ.

EM CUIABÁ – MT, 10 DE MARÇO DE 2023.

VEREADOR FRANCISCO CARLOS AMORIM SILVEIRA – CHICO 2000

PRESIDENTE

ATO Nº. 275/2023

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CUIABÁ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE 
LHE SÃO CONFERIDAS PELO REGIMENTO INTERNO,

R E S O L V E:

Nomear Edlaine dos Santos Duarte no cargo em comissão de Assessor da 1ª Secretaria 
II – CTMD – CM 05, a partir de 07/03/2023.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA

MUNICIPAL DE CUIABÁ.

EM CUIABÁ – MT, 10 DE MARÇO DE 2023.

VEREADOR FRANCISCO CARLOS AMORIM SILVEIRA – CHICO 2000

PRESIDENTE

ATO Nº. 274/2023

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CUIABÁ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE 
LHE SÃO CONFERIDAS PELO REGIMENTO INTERNO,

R E S O L V E:

Nomear Douglas Menusi no cargo em comissão de Assessor Parlamentar Externo VI – 
CTAP – CM 07, a partir de 07/03/2023.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA

MUNICIPAL DE CUIABÁ.

EM CUIABÁ – MT, 10 DE MARÇO DE 2023.

VEREADOR FRANCISCO CARLOS AMORIM SILVEIRA – CHICO 2000

PRESIDENTE

ATO Nº. 273/2023

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CUIABÁ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE 
Autenticar documento em http://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade 

com o identificador 330039003500310038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente 
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.




